
1 

DIRECTUM-25360-483756  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 24.08.2016 №  2202/09-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования  и воспитание в Чеховском 

муниципальном районе»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-

1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-

01/2015, от 31.07.2015 № 0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015, 

от 02.03.2016 № 0453/09-01/2016, от 06.05.2016 № 1080/09-01/2016, от 

29.06.2016 № 1686/09-01/2016).  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

 



2 

DIRECTUM-25360-483756  

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-483756  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 24.08.2016 №  2202/09-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от 

31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015, от 

31.07.2015 №0811/09-01/2015, от 06.11.2015 № 1472/09-01/2015, от 

02.03.2016 №0453/09-01/2016, от 06.05.2016 №1080/09-01/2016, от 29.06.2016 

№ 1686/09-01/2016) (далее – Программа) 

 

 

         1. В паспорте строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего: 

в том числе 

10 590 453,65 2 145 439,85 2 882 938,6 2 512 457,9 2 23 1898,9 817 718,4 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

4 125 892,45 739 862,65 895 425,6 827 252,9 845 632,9 817 718,4 

Средства бюджета Московской области 6 006 386,2 1 401 402,2 1 758 513,0 1 460 205,0 1 386 266,0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 5 675,0 4 175,0 1 500,0 0 0 0 

Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское 

2 500,0 0 2 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

                                                                                                                                  ». 

         2. В разделе 3: 

         2.1 в подпрограмме 1 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-483756  

« 
1. Ликвида

ция 

очередн

ости в 

дошколь

ные 

образова

тельные 

организа

ции 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о 

района.  

62 272,26 0 1. Отношение численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в текущем году, 

к сумме численности детей в возрасте от 

3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, и 

численности детей в возрасте от 3 до 7 

лет, находящихся в очереди на получение 

в текущем году дошкольного 

образования *  

Проце

нт 

98,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2. Отношение численности детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих 

образовательные программы 

дошкольного образования, к сумме 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования, и 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет, состоящих на учете для 

предоставления места в дошкольном 

образовательном учреждении с 

предпочтительной датой приема в 

текущем году 

Проце

нт 

 

34,9 38,1 37,9 37,0 37,0 37,0 

3. Количество построенных дошкольных 

образовательных организаций по годам 

реализации программы, всего 

в том числе 

Шт. 1,0 0 0 0 0 0 

- за счет внебюджетных источников Шт. 0 0 0 0 0 0 

2. Финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятельн

ости 

образова

тельных 

организа

ций 

1 625 895,4 1 898 602,4 4.Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций к 

среднемесячной заработной плате в 

общеобразовательных организациях в 

Московской области 

Проце

нт 

109,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

                                                                                                                            »; 

        2.2 в подпрограмме 2:  

        2.2.1 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Создани

е и 

развитие 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций в 

целях 

ликвида

ции 

второй 

смены 

133 750,0 851 250,0 1. Количество построенных 

общеобразовательных учреждений по 

годам реализации программы, всего  
в том числе  

Шт. 0 0 0 1,0 0 0 

- за счет внебюджетных источников Шт. 0 0 0 0 0 0 

2. Удельный вес численности 
обучающихся, занимающихся в первую 

смену, в общей численности 

обучающихся общеобразовательных 
организаций, 

в том числе 

Проце
нт  

- 91,6 93,5 95,0 96,0 98,0 

- обучающихся по образовательным 

программам начального общего 
образования 

Проце

нт 

- 94,5 97,0 98,0 98,5 100,0 

- обучающихся по образовательным 

программам основного общего 

Проце

нт 

- 97,1 96,5 97,0 97,5 98,0 



5 

DIRECTUM-25360-483756  

образования 

- обучающихся по образовательным 

программам среднего общего 

образования 

Проце

нт 

- 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Доля обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

занимающихся во вторую смену  

Проце
нт  

- 8,4 6,5 5,0 4,0 2,0 

2. Финансо

вое 

обеспеч
ение 

деятельн

ости 
образова

тельных 

организа
ций  

690 495,92 

 

3 505 344,8 4. Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных 
учреждений к средней заработной плате 

по экономике Московской области*  

Проце

нт  

115,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5.Доля общеобразовательных 

учреждений, перешедших на 
электронный  документооборот 

(электронные системы управления), в 
общей численности 

общеобразовательных учреждений  

Проце

нт  

0 82,0 86,0 90,0 93,0 93,0 

                                                                                                                           »; 

        2.2.2 в строке 4 в графе 4 цифры «166 606,0» заменить цифрами 

«171676,0»; 

        2.3 в подпрограмме 3 строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. 

 

Развитие 

инфраст
руктуры, 

кадровог

о 
потенци

ала, 

интеграц
ии 

деятельн

ости 
образова

тельных 

организа
ций  

сферы 
образова

ния, 

культур
ы, 

физичес

кой 
культур

ы и 

спорта, 
обеспечи

вающих 

равную 
доступно

сть и 

повышен
ие 

охвата 

детей 
услугам

и 

дополни

тельного 

образова

ния  

1 035 992,67 

 

4 420,0  3. Доля детей в возрасте от  5 

до 18 лет, обучающихся по 
дополнительным 

образовательным 

программам, в общей 
численности детей этого 

возраста,* 

всего 
в том числе 

Про

цент 

98,3 82,8 82,8 82,8 82,8 82,8 

 - в сфере образования Про

цент 

89,2 73,2 73,2 73,2 73,2 73,2 

 - в сфере культуры и спорта Про
цент 

9,1 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 

 4.Доля  организаций 

дополнительного 
образования, внедривших 

эффективный контракт с 

руководителем**** 

Про

цент 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 5.Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 
учреждений 

дополнительного 

образования  детей к 
среднемесячной заработной 

плате учителей в Московской 

области, **** 
всего 

в том числе 

Про

цент 

76,7 85,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

 - в сфере образования Про

цент 

76,7 85,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

 - в сфере культуры Про

цент 

76,7 85,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

 - в сфере физической 

культуры и спорта 

Про

цент 

76,7 85,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

 6. Доля детей (от 5 до 18 

лет), охваченных 

дополнительным 

образованием 

технической 

направленности 

Про

цент 
4,1 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 

                                                                                                                                  »; 

       2.4 в подпрограмме 4 в строке 1 в графе 3 цифры «381 281,3» заменить 

цифрами «381512,1». 



6 

DIRECTUM-25360-483756  

       3. В 4 разделе: 

       3.1 в подпрограмме 1 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Ликвидация 

очередности в 

дошкольные 

образовательн

ые 

организации 

Чеховского 

муниципально

го района 

1.Отношение численности детей в возрасте от 3 до 

7 лет, получающих дошкольное образование в 

текущем году, к сумме численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 

образование в текущем году, и численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 

получение в текущем году дошкольного 

образования* 

Проц

ент 

Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, 

к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году, 

и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования 

98 Данные 

государственной 

статистики. 

Данные РСЭМ, 

данные ЕИС 

Ежекв

арталь

но 

2.Отношение численности детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования, к сумме 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования, и численности детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для 

предоставления места в дошкольном 

образовательном учреждении с предпочтительной 

датой приема в текущем году 

Проц

ент 

Отношение численность детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет, которым предоставлена возможность 

получать услугу дошкольного образования к сумме 

численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 

осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования, и численности детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учѐте для 

предоставления места в дошкольном образовательном 

учреждении с предпочтительной датой приѐма в 

текущем году*100 процентов 

34,9 Данные ЕИС, 

Федерального 

сегмента 

электронной 

очереди 

Один 

раз в 

год 

3.Количество построенных дошкольных 

образовательных организаций по годам реализации 

программы, в том числе за счет внебюджетных 

источников  

Шт. Количество построенных дошкольных 

образовательных организаций 

1 Данные 

государственной 

статистики 

Один 

раз в 

год 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательн

ых 

организаций 

4.Отношение средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций к 

среднемесячной заработной плате в 

общеобразовательных организациях в Московской 

области 

Проц

ент 

Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций к 

среднемесячной заработной плате работников 

муниципальных общеобразовательных организаций 

Московской области * 100 процентов 

109,8 Данные 

государственной 

статистики. 

Данные РСЭМ 

Один 

раз в 

кварта

л 

                                                                                                                                                                                                »; 

       3.2 в подпрограмме 2 строки 1-2 изложить в следующей редакции: 

 



7 

DIRECTUM-25360-483756  

« 
1. 

 

 

 

 

 

 

Создание и 

развитие 

общеобразо

вательных 

организаци

й в целях 

ликвидации 

второй 

смены 

1. Количество построенных 

общеобразовательных учреждений по годам 

реализации программы, в том числе за счет 

внебюджетных источников  

Шт.  Количество построенных общеобразовательных учреждений  0 Отчетные 

данные  

Один 

раз в 

год  

2. Удельный вес численности обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в общей 

численности обучающихся 

общеобразовательных организаций, 

в том числе 

Проц

ент  

П = Доо в 1см / Доо х 100, где: 

П. - значение показателя; 

Доо в 1 см - численность обучающихся дневных 

общеобразовательных организаций, занимающихся в одну смену, - 

76-РИК (все общеобразовательные организации государственные и 

муниципальные): (р. 1.2, с. 1, г. 5) - (р. 1.2, с. 21, г. 5); 

Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных 

организаций - 76-РИК, р. 1.2, с. 1, г. 5 

- Данные 

государстве

нной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварт 

ал  

- обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования 

Проц

ент  

П = Кнш в 1 см / Доо х 100 , где: 

П - значение показателя; 

Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных 

организаций - 76-РИК, р. 1.2, с. 1, г. 5; 

Кнш в 1 см - численность учащихся 1 - 4 классов в одну смену 

- Данные 

государстве

нной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварт 

ал  

- обучающихся по образовательным 

программам основного общего образования 

Проц

ент  

П = Кнш в 1 см / Доо х 100, где:  

П - значение показателя; 

Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных 

организаций - 76-РИК, р. 1.2, с. 1, г. 5; 

Кнш в 1 см - численность учащихся 5 - 9 классов в одну смену 

- Данные 

государстве

нной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварт 

ал  

- обучающихся по образовательным 

программам среднего общего образования 

Проц

ент  

П = Кнш в 1 см / Доо х 100, где:  

П - значение показателя; 

Доо - численность учащихся дневных общеобразовательных 

организаций - 76-РИК, р. 1.2, с. 1, г. 5; 

Кнш в 1 см - численность учащихся 10 - 11 (12) классов в одну 

смену 

- Данные 

государстве

нной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварт 

ал  

3. Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

занимающихся во вторую смену  

Проц

ент  

Численность обучающихся дневных общеобразовательных 

организаций, занимающихся во 2 смену (76-РИК) / Численность 

обучающихся дневных общеобразовательных организаций *100%  

- Отчетные 

данные  

Один 

раз в 

кварт 

ал  

2. Финансовое 4. Отношение средней заработной платы Проц Отношение средней заработной платы педагогических работников 115,8 Данные Один 



8 

DIRECTUM-25360-483756  

обеспечени

е 

деятельност

и 

образовател

ьных 

организаци

й 

педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений к средней 

заработной плате по экономике Московской 

области 

ент общеобразовательных организаций к средней заработной плате по 

экономике Московской области, умноженное на 100 процентов. 

государстве

нной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

раз в 

кварта

л 

5.Доля общеобразовательных учреждений, 

перешедших на электронный 

документооборот (электронные системы 

управления), в общей численности 

общеобразовательных организаций 

Проц

ент 

Отношение численности общеобразовательных учреждений, 

перешедших на электронный документооборот (электронные 

системы управления) к общей численности общеобразовательных 

учреждений * 100 процентов 

0 Данные ЭМ 

ННШ 

Один 

раз в 

год 

                                                                                                                                                                                                 »; 

       3.3 в подпрограмме 3 в строке 2 показатель 5 изложить в следующей редакции: 

« 
5. Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

учреждений дополнительного 

образования детей к среднемесячной 

заработной плате учителей в 

Московской области 

проц

ент 

П = ЗДОП / ЗУ х 100, где:  

П - планируемый показатель; 

ЗДОП - среднемесячная заработная плата педагогов государственных (муниципальных) 

организаций дополнительного образования; 

ЗУ - среднемесячная заработная плата учителя в Московской области 

76,7 Данные 

государствен

ной 

статистики. 

Данные 

РСЭМ 

Один 

раз в 

кварт

ал 

                                                                                                                                                                                                ». 

      4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Перечень мероприятий Программы 
№ 

п/

п 

Меропр

иятия по 

реализац

ии 

Програм

мы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков 

исполнения 

Источники финансирования 

Срок 

испо

лнен

ия 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) * 

Ответс

твенны

й за 

выпол

нение 

меропр

иятия 

Програ

ммы 

Рез

уль

тат

ы 

вы

пол

нен

ия 

мер

опр

ият

ий 

2015 2016 2017 2018 2019 



9 

DIRECTUM-25360-483756  

Пр

огр

ам

мы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развити

е 

образова

ния и 

воспита

ние в 

Чеховск

ом 

муницип

альном 

районе» 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 2015-

2019 

 

 

 

 

 

2 065 968,2 10 590 453,65 2 145 439,85 2 882 938,6 2 512 457,9 2 231 898,9 817 718,4 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

750 486,7 4 125 892,45 739 862,65 895 425,6 827 252,9 845 632,9 817 718,4 

Средства бюджета 

Московской области 

1 293 481,5 6 006 386,2 1 401 402,2 1 758 513,0 1 460 205,0 1  386 266,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 0 5 675,0 4 175,0 1 500,0 0 0 0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

0 2 500,0 0 2 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 22 000,0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

1 «Развити

е 

дошколь

ного 

образова

ния» 

- Итого 2015-

2019 

812 955,5 3 587 330,06 749 140,4 833 127,96 833 433,0 883 433,0 288 195,7 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

317 451,0 1 688 727,66 309 813,0 335 084,96 352 817,0 402 817,0 288 195,7 

Средства бюджета 

Московской области 

473 504,5 1 894 702,4 436 427,4 497 043,0 480 616,0 480 616,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

 1 000,0  1 000,0    

Внебюджетные источники 22 000,0 0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

«Развити

е общего 

образова

ния» 

- Итого 2015-

2019 

991 551,1 5 447 146,52 1 110 997,65 1 739 897,27 1 374 859,0 1 049 859,0 171 533,6 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

- 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

178 601,1 912 675,72 152 766,85 261 465,27 176 455,0 150 455,0 171 533,6 

Средства бюджета 

Московской области 

812 950,0 4 082 970,8 958 230,8 1 251 932,0 973 404,0 899 404,0 0 



10 

DIRECTUM-25360-483756  

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

0 1 500,0 0 1 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

3 «Дополн

ительное 

образова

ние и 

воспита

ние 

детей» 

 - Итого 2015-

2019 

203 083,1 1 174 464,97 206 708,2 223 444,67 224 587,7 219 028,7 300 695,7 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

196 056,1 1 142 976,97 198 689,2 212 406,67 218 402,7 212 782,7 300 695,7 

Средства бюджета 

Московской области 

7 027,0 28 713,0 6 744,0 9 538,0 6185,0 6 246,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 0 2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

4 «Создан

ие 

условий 

для 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы» 

- Итого 2015-

2019 

58 378,5 381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

ии 

Чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

58 378,5 381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                 ». 

 



11 

DIRECTUM-25360-483756  

5. В разделе 6: 

5.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 

3 587 330,06 749 140,4 833 127,96 833 433,0 883 433,0 288 195,7 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

1 688 727,66 309 813,0 335 084,96 352 817,0 402 817,0 288 195,7 

Средства бюджета Московской 

области 

1 894 702,4 436 427,4 497 043,0 480 616,0 480 616,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

1 000,0  1 000,0    

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

       5.2 в подразделе 6.2: 

        5.2.1 в строке «Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской 

области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг). Средства бюджета 

Московской области» в графе 4 цифры «1737808,0» заменить цифрами «1753277,0», в графе 6 цифры «445486,0» 

заменить цифрами «460955,0»; 



12 

DIRECTUM-25360-483756  

        5.2.2 в строке «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций» в графе 4 цифры 

«1566984,0» заменить цифрами «1562490,0», в графе 6 цифры «323333,7» заменить цифрами «318839,7»; 

       5.2.3 в строке «Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность» в графе 4 цифры «139799,0» заменить цифрами «139457,0», в графе 6 цифры «35130,0» 

заменить цифрами «34788,0»; 

       5.3 в подразделе 6.3: 

       5.3.1 строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финансовое 

обеспечени

е 

деятельност

и 

образовател

ьных 

организаци

й 

-  Итого 2015-

2019 

720 607,1 3 524 497,8 

 

744 102,7 829 813,4 831 193,0 831 193,0 288 195,7 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

- 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

307 698,1 1 625 895,4 

 

304 775,3 331 770,4 350 577,0 350 577,0 288 195,7 

Средства бюджета Московской 

области 

412 909,0 1 894 702,4 

 

436 427,4 497 043,0 480 616,0 480 616,0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 0 2 900,0 2 900,0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское  

0 1 000,0 0 1 000,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

       5.3.2 строки 2.3-2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2.3 Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав 

Финансирова

ние расходов 

Итого 2015-

2018 

382 065,0 1 753 277,0 401 350,0 460 955,0 445 486,0 445 486,0 0 Управ

ление 

Получе

ние в Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-483756  

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников 

и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание здания и оплату 

коммунальных услуг)  

на 

обеспечение 

государствен

ных гарантий 

реализации 

прав граждан 

на получение 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

дошкольного 

образования, 

ежемесячно 

Чеховского 

муниципального 

района 

образ

овани

я Адм

инист

рации 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

2015 - 

2019 го

дах 

63275 

обучаю

щимися 

общедо

ступног

о и 

бесплат

ного 

дошкол

ьного 

образов

ания 

Средства бюджета 

Московской 

области 

382 065,0 1 753 277,0 401 350,0 460 955,0 445 486,0 445 486,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций 

Финансирова

ние расходов 

на 

обеспечение 

деятельности 

дошкольных 

образователь

ных 

учреждений, 

ежемесячно 

Итого 2015-

2019 

285 660,6 1  562 490,0 283 767,4 318 839,7 340 121,4 340 121,4 279 640,1 Управ

ление 

образ

овани

я Адм

инист

рации 

Чехов

ского 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

Обеспе

чение 

деятель

ности 

образов

ательны

х 

дошкол

ьных 

учрежд

ений 

                                                                                                                                                                                                        »; 

        5.3.3 строку 2.9 изложить в следующей редакции: 

« 
2.9 Выплата компенсации 

родительской платы за   

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях 

Сбор 

необходим

ых 

документов, 

перечислен

ие 

Итого 2015

-

2018 

30 344,0 139 457,0 34 409,0 34 788,0 35 130,0 35 130,0 0 Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

Выплата 

компенса

ции 

родитель

ской 

платы за   

присмотр 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

30 344,0 139 457,0 34 409,0 34 788,0 35 130,0 35 130,0 0 

Средства федерального 0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-483756  

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

компенсаци

и, 

ежемесячно 

бюджета ного района и уход за 

детьми Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                            ». 

        6. В разделе 7: 

        6.1 в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 

5 447 146,52 1 110 997,65 1 739 897,27 1 374 859,0 1 049 859,0 171 533,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

912 675,72 152 766,85 261 465,27 176 455,0 150 455,0 171 533,6 

Средства бюджета Московской 

области 

4 082 970,8 958 230,8 1 251 932,0 973 404,0 899 404,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

1 500,0 0 1 500,0 0 0 0 

Иные источники 450 000,0 0 225 000,0 225 000,0 0 0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

       6.2 в подразделе 7.2: 

       6.2.1 в строке «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций. Средства бюджета 

Московской области» в графе 4 цифры «3460,0» заменить цифрами «3560,0», в графе 6 цифры «1800,0» заменить 

цифрами «1900,0»; 



15 

DIRECTUM-25360-483756  

       6.2.2 в строке «Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в 

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам. Средства бюджета Московской области» в графе 4 цифры «153847,0» 

заменить цифрами «158917,0», в графе 6 цифры «37184,0» заменить цифрами «42254,0»; 

      6.2.3 в строке «Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования  в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)» в графе 4 цифры «3414953,0,0» заменить цифрами «3470504,0», в графе 6 цифру 

«845535,0» заменить цифрами «901086,0»; 

      6.3 в подразделе 7.3: 

      6.3.1 строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Финан

совое 

обеспе

чение 

деятел

ьности 

образо

ватель

ных 

органи

заций 

- Итого 2015 

- 

2019 

939 208,2 4 195 840,72 1 017 247,8 1059 931,72 982 711,2 982 711,2 153 238,8 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

- 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

160 432,2 690 495,92 128 807,0 148 329,72 130 060,2 130 060,2 153 238,8 

Средства бюджета Московской 

области 

778 776,0 3 503 844,8 888 440,8 910 102,0 852 651,0 852 651,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

0 1 500,0 0 1 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                            »; 

       6.3.2 строки 2.2-2.3 изложить в следующей редакции: 

« 



16 

DIRECTUM-25360-483756  

2.2 Укрепление 

материально-

технической базы 

общеобразователь

ных организаций 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р, 

заключе

ние 

муницип

альных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Итого 2015 

- 

2019 

1 000,0 12 512,2 2 192,2 4 200,0 2 560,0 2 560,0 1 000,0 Упра

влени

е 

образ

овани

я 

Адми

нистр

ации 

Чехов

ского 

муни

ципал

ьного 

район

а 

Количество 

учреждений, 

оснащенных 

оборудован

ием, 

техникой 

2015 год- 7, 

2016 год-7, 

2017 год-7, 

2018 год-8, 

2019 год-8. 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

1 000,0 8 952,2 532,2 2 300,0 2 560,0 2 560,0 1 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 3 560,0 1 660,0 1 900,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

в Московской 

области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования  в 

муниципальных 

общеобразователь

Финанси

рование 

расходов 

на 

обеспече

ние 

государс

твенных 

гарантий 

реализац

ии прав 

граждан 

на 

получен

ие 

общедос

тупного 

и 

бесплатн

ого 

образова

Итого 2015-

2018 

759 278,0 3 470 504,0 878 348,0 901 086,0 845 535,0 845 535,0 0 Упра

влени

е 

образ

овани

я 

Адми

нистр

ации 

Чехов

ского 

муни

ципал

ьного 

район

а 

Получение в 

2015 - 

2019 годах 

63275 

обучающим

ися 

общедоступ

ного и 

бесплатного 

дошкольног

о, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования

, а также 

дополнитель

ного 

образования

, в том числе 

их 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

759 278,0 347 0504,0 878 348,0 901 086,0 845 535,0 845 535,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



17 

DIRECTUM-25360-483756  

ных организациях 

в Московской 

области, включая 

расходы на оплату 

труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг) 

ния, 

январь-

декабрь 

обеспечение 

учебниками 

и учебными 

пособиями 

                                                                     »; 

       6.3.3 в строке 3.2 в графе 5 цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016»; 

       6.3.4 в строках 3.4 и 3.5 в графе 5 цифры «2016-2019» заменить цифрами «2017-2019»; 

       6.3.5 строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

обучающихся в 

общеобразовательн

ых организациях 

- Итого 2015-

2019 

42 933,6 256 365,8 45 165,4 61460,0 66 097,8 66 097,8 17 544,8 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

12 109,6 84 689,8 12 725,4 15 730,0 19 344,8 19 344,8 17 544,8 

Средства бюджета 

Московской области 

30 824,0 17 1676,0 32 440,0 45 730,0 46 753,0 46 753,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

»; 

       6.3.6 строку 4.3 изложить в следующей редакции: 

« 
4.3 

 

Частичная компенсация стоимости 

питания отдельным категориям 

Проведен

ие 

Итого 2015 

- 

28 424,0 170 317,0 30 109,0 46 054,0 47 077,0 47 077,0 0 Управл

ение 

Обеспе

чение Средства бюджета 0 11 400,0 0 3 800,0 3 800,0 3 800,0 0 



18 

DIRECTUM-25360-483756  

 

 

 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области и в частных 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракт

ов, 

январь-

декабрь 

Чеховского 

муниципального района 

2018 образов

ания 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муници

пальног

о 

района 

горячи

м 

питание

м 

отдельн

ых 

категор

ий 

обучаю

щихся 

 

Средства бюджета 

Московской области 

28424,0 158 917,0 30 109,0 42 254,0 43 277,0 43 277,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

      7. В разделе 8: 

      7.1 в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 

(тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 

1 174 464,97 206 708,2 223 444,67 224 587,7 219 028,7 300 695,7 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

1 142 976,97 198 689,2 212 406,67 218 402,7 212 782,7 300 695,7 

Средства бюджета Московской 

области 

28 713,0 6 744,0 9 538,0 6 185,0 6 246,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 2 775,0 1 275,0 1 500,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

       7.2 в подразделе 8.2 строку «Проведение капитального ремонта образовательных организаций дополнительного 

образования» изложить в следующей редакции: 



19 

DIRECTUM-25360-483756  

« 
Проведение капитального ремонта 

образовательных организаций 

дополнительного образования 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Сметы по аналогичным 

видам работ с учетом 

индексов-дефляторов 

16 300,0 455,0 1 565,0 6 200,0 580,0 7 500,0 - 

 

Средства бюджета Московской области 3 420,0 0 3 420,0 0 0 0 

»; 

       7.3 в подразделе 8.3 строки 2. - 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

инфраструктуры, 

кадрового потенциала, 

интеграции 

деятельности 

образовательных 

учреждений сферы 

образования, 

культуры, физической 

культуры и спорта, 

обеспечивающих 

равную доступность и 

повышение охвата 

детей услугами 

дополнительного 

образования 

- 

 

 

 

 

 

Итого 2015 

- 

2019 

 

 

 

 

179 690,0 1 040 412,67 182 624,7 189 688,17 192 561,9 186 941,9 288 596,0 Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

- 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

179 290,0 1 035 992,67 181 624,7 186 268,17 192 561,9 186941,9 288 596,0 

Средства бюджета 

Московской области 

400,0 4 420,0 1 000,0 3 420,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 

 

 

 

 

Проведение 

капитального ремонта 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования, 

 в том числе 

Прове

дение 

конку

рсных 

проце

дур, 

заклю

чение 

муни

ципал

ьных 

контр

актов, 

январ

ь-

Итого 2015 

- 

2019 

 

 

12 986,8 19 720,0 455,0 4 985,0 6 200,0 580,0 7 500,0 - - 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

12 986,8 16 300,0 455,0 1 565,0 6 200,0 580,0 7 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 3 420,0 0 3 420,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.1 

 

 

 

Организаций, 

подведомственных 

Управлению 

образования 

Администрации 

Итого 600,0 1 555,0 455,0 200,0 200,0 200,0 500,0 Управлени

е 

образовани

я 

Количеств

о 

отремонти

рованных 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

600,0 1 555,0 455,0 200,0 200,0 200,0 500,0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



20 

DIRECTUM-25360-483756  

Чеховского 

муниципального 

района 

декаб

рь 

Московской области Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

отдельных 

систем 

зданий. В 

2015-1; 

2016-1; 

2017-2;  

2018-2; 

2019-2. 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1.2 Организаций, 

подведомственных 

Управлению 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 
 

Итого 

 

12 386,8 18 162,0 0 4 785,0 6 000,0 380,0 7 000,0 Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района 

Количеств

о 

отремонти

рованных 

отдельных 

систем 

зданий. В 

2016-1 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

12 386,8 14 745,0 0 1 365,0 6 000,0 380,0 7 000,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 3 420,0 0 3 420,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

       8. В разделе 9: 

       8.1 в подразделе 9.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 



21 

DIRECTUM-25360-483756  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства бюджета Московской 

области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

       8.2 в подразделе 9.2 в строке «Обеспечение деятельности прочих учреждений» в графе 4 цифры «377 183,8» 

заменить цифрами «377414,6», в графе 6 цифры «84 626,8» заменить цифрами «84857,6»; 

       8.3 в подразделе 9.3: 

       8.3.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

« 
1.  Формирование 

эффективной 

территориально-

отраслевой 

организации 

сети 

учреждений, 

ориентированно

й на потребности 

и приоритетные 

направления 

развития 

системы 

образования  

- Итого 2015 

- 

2019 

58 378,5 381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 Управл

ение 

образо

вания 

Админ

истрац

ии 

чеховс

кого 

муниц

ипальн

ого 

района

  

Сформирована 

эффективная 

территориально-

отраслевая 

организации сети 

учреждений, 

ориентированная 

на потребности и 

приоритетные 

направления 

развития системы 

образования 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

58 378,5 381 512,1 78 593,6 86 468,7 79 578,2 79 578,2 57 293,4 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

»; 

       8.3.2 строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 



22 

DIRECTUM-25360-483756  

1.2 Обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

системы 

образования 

Финансирован

ие расходов на 

обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

системы 

образования, 

январь-декабрь 

Итого 2015 

- 

2019 

56 793,4 377 414,6 77 467,2 84 857,6 79 148,2 79 148,2 56 793,4 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

чеховско

го 

муницип

ального 

района 

Обеспе

чена 

деятел

ьность 

прочих 

учрежд

ений 

систем

ы 

образо

вания 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

56 793,4 377 414,6 77 467,2 84 857,6 79 148,2 79 148,2 56 793,4 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

». 
 

 


